Proc. Leg. nº 2368/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 145/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Prefeita Municipal e ao
Secretário de Segurança Pública e
Cidadania, para que empenhem esforços
para intensificação na segurança e
aumento da ronda policial nos bairros
Reforma Agrária, Capivari e Macuco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                            O Vereador Alexandre Japa apresenta, em conjunto

com os vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais, para a devida

apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de Apoio à Prefeita
Municipal e ao Secretário de Segurança Pública e Cidadania, para que
empenhem esforços para intensificação na segurança e aumento da ronda
policial nos bairros Reforma Agrária, Capivari e Macuco, nos seguintes termos.

Justificativa

                                              Tenho recebido reclamações dos moradores e

frequentadores dos bairros acima citados, acerca da falta de segurança.

                                               Recentemente têm ocorrido sequestros, furtos, roubos

por toda a região, o que deixa os moradores e familiares preocupados, por se tratar

de locais afastados da área central do município e com rota de fácil acesso às fugas.

Proc. Leg. nº 2368/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                                Portanto peço providências para aumentar a

segurança e ronda policial nos bairros evitando assim mais furtos, roubos e

sequestros.

                                                 Ante o exposto, solicitamos aos nobres pares a

aprovação da presente moção bem como o encaminhamento a Prefeita, para que

empenhe esforços junto com o Secretário de Segurança Pública e Cidadania, para

que empenhem esforços para intensificação na segurança e aumento da ronda

policial nos bairros Reforma Agrária, Capivari e Macuco.

Valinhos, 19 de junho de 2023.

AUTORIA: ALEXANDRE JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z9J58A069BRVK42A
		2023-06-19T16:51:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-19T16:54:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-19T16:55:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-19T17:05:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-19T17:08:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-19T17:38:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-20T09:36:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-20T10:26:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-20T11:27:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-20T14:07:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-20T14:13:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-20T14:19:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-20T16:05:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-21T09:05:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-21T16:36:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-26T13:11:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura